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1. Innledning 

Steigen kommune planlegger forlengelse av molo samt utvidelse av industriområde i Nordfold 

havn. Det vises til reguleringsplan utarbeidet av Plan-Evo AS i vedlegget. 

Multiconsult AS er engasjert som rådgivende ingeniør i geoteknikk for prosjektet, og har i den 

forbindelse utført grunnundersøkelser. Foreliggende rapport inneholder resultater fra 

undersøkelsene i sjøen samt en orienterende geoteknisk vurdering for utfyllingene.  

Multiconsult har utført grunnundersøkelser på land for et boligområde. Resultatene fra disse er 

presentert i rapport 711079/1.   

Multiconsult AS (tidligere Noteby AS) har utført undersøkelser i sjøområdet ved Nordfold 

havn. Det vises til rapport nr. 200016-1 (1999). Resultater fra disse undersøkelsene er delvis 

innarbeidet i foreliggende rapport. 

2. Utførte undersøkelser 

Feltarbeidet ble utført i 6-8. april 2011 

Boringene ble utført med borebåten Borebas.  

Det er foretatt 5 totalsonderinger. I tillegg er det tatt opp 1 prøveserie med 54 mm 

prøvetakingsutstyr.  

Totalsondering gir informasjon om løsmassenes beskaffenhet og lagringsforhold samtidig som 

de har god nedtrengningsevne og kan benyttes til bergpåvisning. 

Prøvene er klassifisert og rutineundersøkt i vårt laboratorium i Tromsø. 

Alle høyder i rapportens tekst og tegninger refererer seg til NGO´s høydesystem. Borpunktene 

er satt ut med Trimble DGPS med nøyaktighet som oppgitt å være innenfor 0,1m. 

Det er utarbeidet et bunnkotekart i kartprogrammet Hydropro ved hjelp av et en-stråle 

ekkolodd med posisjoneringsdata fra DGPS.   

Det vises for øvrig til rapportens generelle vedlegg tegning nr. 4000-1d og -2d for beskrivelse 

av undersøkelsesmetoder og geotekniske begrep. 

3. Grunnforhold 

3.1 Henvisninger 

Plassering av borpunkt er vist på borplanen, tegning nr. 711097-2. Resultat av boringene er 

vist i profil på tegning nr. 711097-102 og -103. 

3.2 Områdebeskrivelse 

Havneområdet er begrenset av fjærsonen i nord og vest og molo i sør og øst. Sjøbunnen inne i 

havna er gjennomgående ca. dypere enn kote minus 4. Eksisterende molo i sør er lagt innenfor 

og parallelt marbakken som befinner seg på ca. kote minus 5. Ved østenden av moloen faller 

sjøbunnen jevnt med helning ca. 1:2 ned til ca. kote minus 35 før sjøbunnen blir slakere enn 

1:4 ned til største dyp som er ned mot kote minus 50 ca. 300 m utenfor moloen.  
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3.3 Løsmasser 

Alle totalsonderinger er antatt å ha kommet ned i berg før de ble avsluttet.  

I havna synes den opprinnelige løsmassetykkelsen å øke fra ca. 3 m i vest til over 15 m ved 

moloen i øst. Øst for denne synes løsmassetykkelsen igjen å avta til ned mot 4 m.  

I den bratte skråningen utenfor marbakken ved utløpet til havna er løsmassetykkelsen påvist til 

3-8 m.  

Sonderingene indikerer en kupert fjelloverflate.  

Sonderingsmotstanden er generelt stor, men det er påvist enkelte lag med liten 

sonderingsmotstand. Det synes ikke å forefinnes heldekkende bløte lag.  

Prøveserier fra indre havn, tegning nr. 711079-11 viser at grunnen består av siltig leire og siltig 

finsand med vanninnhold 15- 22%.  

Generelt påviser undersøkelsene relativt faste masser varierende mellom siltig leire og sand. 

Enkelte lokale bløte forekomster kan forefinnes. 

 

4. Orienterende geoteknisk vurdering 

Løsmassene er generelt faste og har gode bæreevneegenskaper.  Det er ikke registrert bløt leire 

og det er ikke risiko for kvikkleireskred. 

4.1 Inne i havna 

Stabilitetsforholdene for fyllinger inne i havna langs land kan gjennomføres uten spesielle 

tiltak.   

Det er påtruffet ensgraderte sandmasser som er erosjonsømfinlige og tiltak for å hindre erosjon 

langs fyllingsfot etc bør iverksettes.  

Som angitt i tidligere rapport bedømmes løsmassene som tungt mudderbare. Eventuell 

mudring bør utføres med kraftig hydraulisk graveutstyr plassert på flåte støtteben. Også slikt 

utstyr må påregne redusert mudringsutbytte.  

4.2 Moloforlengelse 

Reguleringsplanutkastet indikerer at moloforlengelsen kommer ut i den bratte skråningen 

utenfor marbakken. Selv om grunnen er relativt fast er stabiliteten ikke tilfredsstillende når 

fyllingsfoten kommer ned i det bratte partiet.  

Tilfredsstillende stabilitet for moloen kan oppnås  

• Enten ved at moloen dreies inn slik at fyllingsfoten ikke kommer ut i det bratte 

området 

• Eller at det bygges opp en terrassert fylling antagelig fra dypere enn kote minus 30. 

Fyllingen må bygges opp utenfra og innover og må derfor legges ut ved hjelp av 

sjøredskap.   
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SYMBOL: METODE:

Ogl.   = Glødetap ( %) TS   = Tørr sikt

Ona.   = Humusinnhold (%) VS   = Våt sikt

Perm. = Permeabilitet  (m/s) HYD = Hydrometer

SYM Telegruppe Cu D 10 D 30 D 50 D 60

BOL kN/m
3

% % mm mm mm mm

A 0,045 0,104 0,1699 0,2027
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KORNGRADERING
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Steigen lommune  
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